２００７年４月６日

各 位

三井化学株式会社

ビクトレックス・エムシー株式会社の合弁解消について

 当社（社長：藤吉建二）は、本年３月３０日付で、ＰＥＥＫ樹脂（＊）の販売を目的と

するビクトレックス・エムシー株式会社の当社持分全株式を、合弁パートナーである、英

国ビクトレックス社（Victrex PLC）に譲渡しましたのでお知らせいたします。

 ビクトレックス・エムシー株式会社は、当社とビクトレックス社の合弁会社として１９

９７年１０月に設立され、ビクトレックス社のＰＥＥＫ樹脂を販売してまいりましたが、

今般、当社とビクトレックス社の両社が、より一層効率的な事業展開を追求するため、合

弁関係を解消致しました。

 （＊）ＰＥＥＫ（ポリエーテルエーテルケトン）樹脂：英国ビクトレックス社が製造・

販売する、超耐熱性、耐薬品性、耐磨耗性等、複数の優れた特徴を有する高機能

熱可塑性樹脂。

以 上

本件に関するお問合せ先

三井化学株式会社 ＣＳＲ・広報部長 田中達也 ０３－６２５３－２１００

＜参考：ビクトレックス・エムシーの概要＞

１．事業内容：ＰＥＥＫの販売

２．本社所在地：東京都港区

３．資本金：５，０００万円

４．出資比率：当社４９％、ビクトレックス社５１％

５．従業員数：１０名